a m. reperta aut quae posteri invenerint cumulata (esse). 55, 21 nec omnia apud *priores* meliora, sed nostra quoque aetas multa.. imitanda posteris tulit. verum haec nobis *in maiores certamina ex honesto maneant. 4, 3, 14 seque ac maiores et posteros.. adultero foedabat. 6, 24, 15 poenas nomini generique maiorum et posteris exsolveret. 15, 59, 15 dum ipse maioribus, dum posteris.. mortem adprobaret. D 27, 6 antequam *te* Aper offendret maiores tuos lacessendo. III, 9, 13 Messala praeerat, claris m., egregius *ipse*. IV, 64, 17 liceat nobis vobisque utramque ripam colere, ut olim m. nostris. 3, 50, 6 maiorum et vestra exempla temperant. 4, 38, 4 (me) m. meis dignum, rerum vestrarum providum.. credant. 40, 18 qui fratrem eius, qui patrem maioresque nostros in summis imperiis videre. — D 28, 12 de *severitate* ac *disciplina* maiorum circa educandos.. liberos pauca praedixer. II, 69, 14 vires luxu corrumpebantur, contra veterem disciplinam et *instituta* maiorum, apud quos virtute quam pecunia res R. melius stetit. 2, 2, 11 ipse diversus a maiorum institutis, raro venatu,.. 14, 43, 2 i. et *leges*. 16, 28, 9 i. et *caerimonias* cf. p. 655^b. 14, 22, 5 *placita* maiorum colebat. A 15, 17 *virtutem* m. suorum aemularentur. IV, 42, 37. 4, 30, 1, 16, 11, 15 *more* m. punirentur. 14, 48, 12 necandum (sc. reum) *more* m. 2, 50, 13 *exemplo* m.. removeretur. 3, 31, 15 memorabantur exempla m., qui iuuentutis irreverentiam gravibus decretis notavissent. 50, 6 cf. supra. 40, 4 nobilitas ambo bus et m. *bona facta*. 60, 13 senatus m. *beneficia*, sociorum pacta.. introspexit. 24, 9 *clementia* m. 4, 6, 7 mandabat honores *nobilitem* m., claritudinem militiae.. spectando. 6, 1, 10 in aliis *imagines* m. incitamentum cupidinis habebat (Tiberius). 16, 7, 9 inter *imagines* m. etiam Cassi effigiem coluisseb. 6, 24, 15 cf. supra. 12, 34, 5 vocabat *nomina* m., qui dictatorem Caesarem pepulissent, quorum virtute.. 13, 3, 2 antiquitatem generis, *consulatus* ac *triumphos* m. enumerabat. 2, 53, 8 castra Antonii cum *recordatione* m. suorum adiit (Germanicus). 14, 40, 14 Marcellum *memoria* m.. infamiae (exemit). III, 71, 11 statuas, *decora* m.,.. vice muri (obiecit). 3, 66, 10 *obprobrium* *m. Mamercur. — III, 9, 13 Messala praeerat, *claris* m. 4, 8, 23 Augusti proneptos, clarissimis m. genitos, suscipe. 20, 17 Cotta haud minus claris m., sed animo diversus. 61, 2 Agrippa, claris m. quam *vetus* vitaque non degener. 66, 8 (Dolabella) claris m. 12, 37, 3 (Caratacum) claris m. ortum. 14, 35, 3 (se, sc. Boudiccam) tunc non ut *tantis* m. ortam regnum .., verum ut unam e vulgo.. conrectatam filiarum pudicitiam ulcisci. 11, 24, 2 m. mei, quorum *antiquissimus* Clausus. . in familias patriciorum adscitus est, hortantur, uti.. — D 30, 6 (rhetorum) professio .. nullam apud m. nostros auctoritatem habuerit. 34, 1 apud m. nostros iuvenis.. deducebatur a patre.. ad eum oratorem, qui. III, 51, 11 tanto acrior apud m., sicut virtutibus gloria, ita flagitiis paenitentia fuit. 11, 22, 8 apud m. virtutis id praemium fuerat. IV, 55, 5 ipse e m. suis.. socios iactabat. D 35, 3 nec placuisse m. nostris (rhetoras). 12, 20, 12 ita maioribus placi-

tum, quanta pervicacia in *hostem, tanta beneficentia adversus supplices utendum. 6, 29, 8 morem fuisse maioribus, quotiens dirimerent amicitias, interdicere domo. 14, 14, 16 quos fato perfunctos ne nominatim tradam, maioribus eorum tribuendum puto. IV, 73, 16 an vos cariores.. transrhenanis gentibus creditis, quam maioribus eorum patres avique vestri fuerunt? 3, 32, 6 Lepidum.., ut socordem.. et m. suis dedecorum.. incusavit. 4, 38, 4 dignus cf. supra. 12, 12, 5 ita dignum m. suis et familia Cassia *ratus. 14, 44, 10 suspecta m. nostris fuerunt ingenia servorum. D 37, 3 ne traditae a m. necessitudines ad alios transirent. III, 72, 4 sedem Iovis.. a m. pignus imperii conditam. 2, 38, 5 nec sane ideo a m. concessum est egredi aliquando relationem. 3, 54, 8 tot a m. repartae leges. 69, 13 sic a m. institutum, ut.. 13, 17, 13 *ita maioribus institutum referens. 4, 43, 2 (templum) suis a m. suaque in terra dicatum. 6, 12, 12 quod a m. quoque decretum erat. 12, 37, 16 ipsa semet parti a m. suis imperii sociam ferebat. 50, 2 quam (sc. Armeniam) a m. suis possessam externus rex.. optineret. 14, 52, 15 exueret magistrum, satis amplis doctoribus instructus m. suis. 15, 2, 11 retinere parta maioribus. I, 15, 8 principatum, de quo m. nostri armis certabant. II, 78, 14 sic tradidere maiores. IV, 73, 8 terram.. ingressi sunt.. nulla cupidine, sed m. vestris invocantibus, quos discordiae usque ad exitium fatigabant. 2, 67, 11. 4, 64, 13. 13, 27, 7. 14, 21, 2 maiores quoque non abhorruisse spectaculorum oblectamentis. 3, 23, 3 Lepida.. m. suos ciens.

II) a) in *univ.* α) c. *sim.* et *oppos.* D 6, 11 uliane tanta *ingentium* opum ac magnae potentiae voluptas quam..? A 39, 6 veram magnamque victoriam.. *ingenti* fama celebrari. D 32, 30 sunt aliae cause, magnae et *graves*. II, 59, 7 brevi auditu quamvis magna transibat, inpar curis gravioribus. D 34, 8 *magnus ex hoc usus, *multum* constantiae, plurimum iudicii iuvenibus.. contingebat. G 30, 6 (Chattis) minax vultus et maior animi vigor. multum.. rationis ac sollertiae. A 6, 5 in bona uxore tanto maior laus, quanto in mala plus culpae est. 15, 18 plus impetus *integris, maiorem constantiam penes miseros esse. 4, 18, 4 quanto maiore mole procideret (Silius), plus formidinis in alios dispergebatur. 6, 34, 17 quanto maiora peterent, plus decoris victores aut, si terga darent, flagiti.. laturos. 12, 30, 10 regnum Vangio ac Sido inter se partivere, *egregia* adversus nos fide, subjectis.., dum adipiscerentur dominationis, *multa* caritate, et maiore odio, postquam adepti sunt. D 36, 34 ita ad *summa* eloquentiae praemia magna etiam necessitas accedebat. A 5, 16 nec *minus* periculum ex magna fama quam ex mala. 19, 9 *parvis* peccatis veniam, magnis severitatem commodare (Agricola). I, 12, 15 cum apud infirmum.. minore metu et maiore praemio peccaretur. III, 8, 6 quod per se *parvum (etenim *modicae* municipio vires) magni momenti locum obtinuit. IV, 85, 15 (Caesar) nec parvis periculis inmixtus et maioribus non defuturus. G 11, 1 de minoribus rebus principes consultant, de maioribus omnes. II, 10, 3 parvae

quoque res magnis motibus agebantur. 3, 31, 8 forte parva res magnum ad certamen progressa. 4, 32, 12 non sine usu fuerit introspicere illa primo aspectu *levia*, ex quis magnarum saepe rerum motus oriuntur. 13, 11, 4 ut iuvenilis animus levium quoque rerum gloria sublatus maiores continuaret. 49, 17 magnarum rerum curam non dissimulaturos, qui animum etiam levissimum adverterent. 11, 18, 18 magnis delictis inexorabilem scias, cui tantum asperitis etiam adversus levia credebat. D 40, 9 est magna illa et *notabilis* eloquentia alumna licentiae. G 13, 7 *insignis* nobilitas aut magna patrum merita principis *dignationem etiam adolescentibus adsignant. 13, 45, 1 non minus insignis eo anno impudicitia magnorum rei p. malorum initium fecit. A 28, 2 cohors. magnum ac *memorabile* facinus ausa est. 1, 3 magna aliqua ac *nobilis* virtus. 4, 18 sublime et erectum ingenium.. speciem magnae *excelsaeque* gloriae .. adpetebat. 3, 53, 13 maius aliquid et excelsius a principe postulatur. G 22, 11 tamquam mullo magis tempore aut ad *simplices* cogitationes pateat animus aut ad magnas incalescat. I, 10, 8 *nimiae* voluptates, cum vacaret (Mucianus); quotiens *se expedierat, magnae virtutes. β) 3, 64, 8 *ludi* magni ab senatu decernuntur. D 38, 10 apud quos quanto maiora *negotia* olim exerceri solita sint, quod maius argumentum est quam quod.. 4, 6, 4 publica negotia et privatorum maxima apud patres tractabantur. G 11, 1 *res* cf. α. I, 62, 17 ut haud dubium magnae et prosperae rei *omen acciperetur. II, 76, 3 omnes, qui m. rerum consilia suscipiunt, .. 2, 28, 14 consultandum super re m. et atroci. 4, 32, 12. 13, 11, 4, 49, 17 cf. α. D 1, 7 percontioni tuae respondere et tam m. *quaestionis* pondus excipere.. vix.. auderem, si.. 16, 1 m... et dignam tractatu quaestionem movisti. 32, 30 sunt aliae *causae*, m. et graves. 38, 10 *argumentum* cf. supra. III, 54, 20 m. *documento* opus est. IV, 47, 6 m. documenta instabilis fortunae summaque et ima miscentis. 14, 33, 5 satis m. documentis temeritatem Petilii coercitam. 44, 18 habet aliquid ex iniquo omne m. *exemplum*. 48, 21 (Antistium) publicae clementiae maximum exemplum futurum. 53, 7 utar m. exemplis, nec meae fortunae, sed tuae. A 19, 9 m. *peccata*. 11, 18, 18 m. *delicta*. G 13, 7 m. patrum *merita* cf. α. I, 5, 4 cf. infra. A 28, 2 m. *facinus* cf. α. I, 21, 12 opportunos m. *conatibus* transitus rerum (esse). 15, 50, 25 impunitatis cupidio.., m. semper conatibus adversa. 11, 8, 8 ille, ut erat m. *ausis* promptus. II, 4, 6 m. *consultis* admovere deam. 15, 53, 12 pugionem.. gestabat velut m. *operi sacram. I, 34, 6 mox, ut in m. *mendaciis*,.. vidisse affirmabant. II, 16, 21 in multa conluvie rerum maioribus *flagitiis* permixtos i. q. schandthaten von grösserer tragweite: Her. 3, 13, 6 si tenetur (reus) maioribus flagitiis. 12, 65, 11 domum .. convelli, maiore flagitio quam si.. D 2, 16 maiorem industriae.. *gloriam* habiturus, si.. 12, 15 nec ullis aut gloria *maior aut augustior honor (erat). A 4, 18 cf. α. IV, 4, 18 is praecipuus illi dies m. *offensa* initium et m. gloriae fuit. 11, 18, 7 m. cum *cura* et mox gloria.. triremes alveo Rheni.. adegit. 12, 17, 11 apud

effigiem Caesaris procubuit, m. gloria exercitus R. D 34, 24 m. illam et duraturam eloquentiae *famam*.. parari. 41, 26 adsequi potest m. famam et m. quietem. A 5, 16 m. fama cf. α. 25, 15 populi *paratu* magno, maiore fama, ut mos est de ignotis, oppugnare.. castella adorti. II, 32, 25 legionem, magna ipsam fama. 58, 12 m. per provincias.. exercitus fama. IV, 17, 2 m. per .. Gallias fama libertatis auctores celebabantur. 42, 1 m. eo die pietatis.. famam Messalla adeptus est. V, 1, 3 Titus, perdomandae Iudaeae delectus.., maiore tum vi famaque agebat. 2, 34, 18 neque Piso inglorius et Caesar maiore fama fuit. 14, 29, 5 Veranius.., magna, dum vixit, severitatis fama. 15, 33, 8 sacras coronas adeptus maiore fama studia civium eliceret (Nero). 59, 5 m. motae rei famam. A 6, 5 maior *laus* cf. α. G 32, 4 nec maior apud Chattos peditum laus. 12, 40, 6 maior laus cf. p. 195 in f. 13, 11, 3 Antistium iurare prohibuit, m. patrum laudibus. III, 60, 17 *decus* cf. infra. 13, 53, 2 maius ex eo decus sperabant, si pacem continuavissent. D 36, 16 quae.. eloquentiam m. cumulare *praemiis* videbantur. I, 5, 4 neque m. *meritis* ac *praemiis* eundem in pace quam in bello locum (esse). 12, 15 cf. α. III, 60, 17 maiora illis *praemia* et multo maximum *decus* (sc. fore), si in columitate senatui. sinesanguine quaessentis. 3, 49, 4 aegro Druso composuisse (carmen) quod, si extinctus foret, maiore *praemio* vulgaretur. 11, 12, 10 certo, si abnueret, exitio et nonnulla fallendi spe, simul m. *praemii*, oppiri futura.. pro solacio habebat. 14, 62, 14 m. ei *praemia*.. promittit. IV, 76, 11 *dona* cf. A. b. III, 5, 7 ne.. maiore ex diverso *mercede* ius fasque exuerent. IV, 18, 12 ut proditis in ipsa acie Romanis maiore *pretio* fugeret (ala). I, 45, 13 maiores *poenas* daturum (Celsum). III, 27, 2 eminus certabant, maiore Flavianorum *pernicie*. 53, 11 maiore *damno*, plurium urbium excidiis.. discordias rei p. stetisse. II, 66, 19 quod damnum.. maioribus aliarum urbium *cladibus* obliteratum. 2, 46, 6 quoniam tres *vagis legiones.. deceperit (Arminius), m. cum clade Germaniae et ignominia sua. IV, 37, 15 m. in vicem *cladibus* cum Germanis certabant. 12, 14, 11 concursum m. *caede* et ambiguo eventu. 13, 45, 1 m. *mala* cf. α. A 39, 6 m. *victoria* cf. α. 2, 18, 1 m. ea *victoria* neque cruenta nobis fuit. 26, 8 prospera illi et m. *proelia*. 4, 63, 11 qui (sc. veteres) m. post *proelia* saucios.. cura sustentabant. 11, 17, 9 m. *ut inter barbaros *proelio* vitor rex. 13, 57, 2 certatum m. *proelio*. 3, 31, 8 parva res m. ad *certamen* progressa. IV, 74, 19 vobis maximum *discrimen* (est) penes quos aurum et opes. 85, 15 *pericula* cf. α. 2, 33, 18 clarissimo cuique plures curas, maiora *pericula* subeunda.. esse. IV, 8, 21 haec m. utrumque *contentionibus* iactata. 2, 35, 10 haec.. m. utrumque *contentionibus* acta. III, 33, 9 maiore aliorum vi truncabantur. V, 1, 3 cf. supra. 16, 28, 1 maiore vi.. clamitabat. 4, 66, 2 accusatorum maior in dies et infestior vis.. grassabatur. 2, 46, 16 non alias maiore *mole* concursum neque ambiguo magis eventu. 78, 1 haud m. mole Piso .. in sententiam trahitur. 3, 43, 1 apud Aednos maior moles exorta. 4, 18, 4 cf. α.